Câmara Munfelpal de IpIg à'
CNPJ 01.658.010I0001-81

Rua do Comércio, 530 - Centro - CEP 15.108-000 - Ipiguá - SP
Fone: (17) 3269-1240 - site: www.ipigua.sp.Ieg.br - e-mail: contatoipigua.sp.Ieg.br

INDICAÇÃO N. 2  35/2023. 	F4ï O C O L c_
2l.JJ 123

CÂMARA MUt4ICIPAIá
IP1G1JÁ

Senhor Presidente e Nobres Vereadores:
...

,.uplC,CNAFlA_____

O Vereador RONI ANDRÉ SABINO FIGUEREDO - PSD, no

uso de suas legais e regimentais atribuições (art. 119), em atenção à função

constitucional de assessoramento na administração do Município, que à

Câmara Municipal é imposta, vem perante Vossa Excelência apresentar esta

INDICAÇÃO, com o objetivo de sugerir à Administração Municipal, a adoção

da seguinte medida político administrativa de interesse da comunidade: -

proceder, com urgência, a contratação de mais uma faxineira (auxiliar de
serviços) para auxiliar na limpeza da UBS Luiz Fachin, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de expor a importância e relevância da

medida presente, sugerida ao Poder Executivo, passo a expor os motivos

pelos quais entendo a mesma necessária:

Conforme informações recebidas de usuários da UBS Luis
Fachin, o local está necessitando de mais uma faxineira (auxiliar de
serviços) para ajudar na sua limpeza. Os profissionais existentes não
têm condições de conservar e manter a limpeza correta da referida
UBS diante do grande volume de pessoas que por lá passam, utilizam
e ou frequentam.

Assim, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem

como a importância da medida, o Vereador signatário requer seja remetida,

após a devida tramitação regimental, a presente indicação ao seu

destinatário, para que suas finalidades sejam realizadas.

.Â.MAR MUN!:IPA L 0
Sessões, lpiguá-SP, 22 de setembro de 2023.

APFOVADO M2.5 Çf)j 	3
72

P u 7)i'c 	crV0T0 S FAVO 	i

VCJ1OS ONINJ$JDRESA OFIGUEREDO—PSD

)
Vereador